
               

              09.01.2025 г.                            г. Зеленодольск                 № 37-О 

  

 

О  введении дополнительных мер  по  обеспечению  

правопорядка  и  антитеррористической   

безопасности 

      В целях обеспечения  безопасности воспитанников и  сотрудников  

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Установить  в МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Аленушка» 

ЗМР РТ усиленный  пропускной  и  контрольно- досмотровой   режим и проявлять  

полную бдительность, в том числе исключить бесконтрольное пребывание на 

объектах (территориях) посетителей и сторонних транспортных средств; 

       При возникновении на объекте (территории) МБДОУ нештатных ситуаций 

работникам и обучающимся действовать в строгом соответствии с алгоритмами 

действий персонала образовательной организации, работников частных охранных 

организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в 

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России (далее – Алгоритм действий) (письмо 

Минпросвещения России от 28.06.2023 № АБ-2594/14). 

Работу по вопросам антитеррористической защищенности необходимо 

выполнять в строгом соответствии с требованиями к антитеррористической 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                         

                    БОЕРЫК 



защищенности объектов (территорий), утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006. 

2. Дежурному  администратору ; охране ЧОП; сторожам  Шанскому О.Г., 

Гильмутдинову Р.И., Хикматову И.Г. постоянно  проверять  все  групповые  

помещения, кухню, подсобные  помещения , подвал  на  предмет  обнаружения  

подозрительных  посторонних  предметов , ограничить  доступ  посторонних  в  

помещения и территорию детского сада. 

3. Старшему  воспитателю Мишиной А.С.  и  заместителю заведующего по АХР  

Поповой М.В.  провести  инструктаж  с  педагогическим  и  техническим  

персоналом  по  пожарной, антитеррористической  безопасности. 

4. Старшему воспитателю Мишиной А.С. и всем педагогам   организовать  с 

детьми  занятия по безопасности. 

5. Во  всех  случаях  обнаружения  работниками Учреждения  подозрительных  

предметов  незамедлительно  докладывать   заведующему , при  его  отсутствии  

дежурному  администратору. Заведующему  или  при  его  отсутствии  дежурному  

администратору  организовать  эвакуацию  воспитанников  и  сотрудников  

Учреждения  из  здания. 

 6. Заместителю заведующего по АХР, охране ЧОП, сторожам  не  допускать  

нахождения  посторонних  лиц  на  территории   и  в  здании Учреждения  без  

согласования  и разрешения заведующего; обеспечить  бесперебойную работу 

систем безопасности: видеонаблюдения, системы оповещения и АПС. 

7. Заместителю заведующего по АХР провести со повторный инструктаж со всеми 

сотрудниками. 

 8. Запретить въезд  транспорта на территорию Учреждения  без  разрешения  

заведующего.   

9. Кладовщику Зайцевой С.А. неукоснительно следить  за въездом автотранспорта 

при доставке продуктов  с  последующей записью в «Журнале регистрации 

автотранспорта».  

10. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.  

 Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                      Т.В.Харламова 


		2025-02-13T11:18:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




